

УТВЕРЖДАЮ:

И.о. начальника управления благоустройства
Администрации города Иванова

 " " " " _____ В.А. Мухин
 " " " " _____ 2012 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

(локальная смета)

на организацию функционирования автомобильных дорог общего пользования (содержание, ремонт, обустройство дорог, тротуаров)
 (наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ _____ 1279,254 тыс. руб.
 Средства на оплату труда _____ 97,664 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость _____ 495,55 чел. час
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 3 квартал 2012 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием		
				всего	эксплуатация машин	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин в т.ч. оплаты труда	на единицу	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ВРСНРс-02-007-1	Ямочный ремонт асфальтобетонных покрытий литым асфальтом: толщина слоя 50 мм, площадь ремонта в одном месте до 1 м ² , средняя дальность возки литого асфальта до 50 км (100 м ²) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 7,18/2,08 ОЗП=3,4519; ЭМ=3,4519; ЗПМ=3,4519; МАТ=3,4519 НР (44557,15 руб.): 110% от ФОР СП (20253,25 руб.): 50% от ФОР	4 6,9	19755,97 765,97	5985 934,69	13005	136316,19	5285,19	41296,5 6449,36	89734,5	22,8	157,32
2	410-9059	Асфальт литой (Т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 7,18/2,08 ОЗП=3,4519; ЭМ=3,4519; ЗПМ=3,4519; МАТ=3,4519	-89,01	990		990	-88119,9			-88119,9		
3	калькуляция	Литая асфальтобетонная смесь (Т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ОЗП=7,18; ЭМ=7,18; ЗПМ=7,18; МАТ=7,18	89,01	434,42		434,42	38667,72			38667,72		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4	ВРСНиРс-02-006-1	Ямочный ремонт асфальтобетонных покрытий укатываемой асфальтобетонной смесью без разломки старого покрытия: толщина слоя до 50 мм, площадь ремонта в одном месте до 1 м2 (100 м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 7.18/2.08 ОЗП=3,4519; ЭМ=3,4519; ЗПМ=3,4519; МАТ=3,4519 НР (45555,82 руб.): 110% от ФОТ СП (20707,19 руб.): 50% от ФОТ	4,3	16180,48 1940,71	2525,25 849,42	11714,52	69576,07	8345,05	10858,58 3652,51	50372,44	54,39	233,88
5	410-9010	Смесь асфальтобетонная (Т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 7.18/2.08 ОЗП=3,4519; ЭМ=3,4519; ЗПМ=3,4519; МАТ=3,4519	-50,31	990		990	-49806,9			-49806,9		
6	ФССЦ-410-0008 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка П, тип Г (Т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ОЗП=7,18; ЭМ=7,18; ЗПМ=7,18; МАТ=7,18	50,31	571,6		571,6	28757,2			28757,2		
7	ФССЦпг03-21-01-012 Пр. Минрегиона №354 от 20.07.11	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстоянии: до 12 км I класс груза (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ОЗП=5,49; ЭМ=5,49; ЗПМ=5,49; МАТ=5,49 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1142,709	12,2	12,2		13941,05		13941,05			
8	ФЕР27-04-001-02 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ прим.	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы (отсыпка дорог асфальтобетонной крошкой) (100 м3 материала основания (в плотном теле)) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ОЗП=7,18; ЭМ=7,18; ЗПМ=7,18; МАТ=7,18 НР (22355,07 руб.): 142% от ФОТ СП (12751,84 руб.): 81%=95%*0,85 от ФОТ	5,7714	2960,42 144,98	2798,36 234,93	17,08	17085,77	836,74	16150,45 1355,88	98,58	18,08	104,35
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.							166417,2	14466,98	82246,58	69703,64		495,55
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах							917933,09	53058,02	372530,71	492344,36		495,55
Накладные расходы							112468,04		44605,87			
Сметная прибыль							53712,28					

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по смете:												
Содержание дорог:												
Итого Поз. 1, 4												
							205892,26	13630,24	52155,08	140106,94		391,2
Всего с учетом " ОЗП=3,4519; ЭМ=3,4519; ЗПМ=3,4519; МАТ=3,4519"												
Накладные расходы 110% ФОТ (от 81 920,88)												
							710719,5	47050,23	180034,12	483635,15		391,2
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 81 920,88)												
							90112,97					
Итого с накладными и см. прибылью												
							40960,44					
Материалы:												
							841792,91					391,2
Итого по Поз. 2, 5 " ОЗП=3,4519; ЭМ=3,4519; ЗПМ=3,4519; МАТ=3,4519"												
Итого Поз. 2, 5												
							-137926,8			-137926,8		
Всего с учетом " ОЗП=3,4519; ЭМ=3,4519; ЗПМ=3,4519; МАТ=3,4519"												
							-476109,52			-476109,52		
Итого по Поз. 3, 6 " ОЗП=7,18; ЭМ=7,18; ЗПМ=7,18; МАТ=7,18"												
Итого Поз. 3, 6												
							67424,92			67424,92		
Всего с учетом " ОЗП=7,18; ЭМ=7,18; ЗПМ=7,18; МАТ=7,18"												
							484110,93			484110,93		
Итого												
Перевозка грузов автотранспортом:												
							8001,41			8001,41		
Итого Поз. 7												
							13941,05		13941,05			
Всего с учетом " ОЗП=5,49; ЭМ=5,49; ЗПМ=5,49; МАТ=5,49"												
							76536,36		76536,36			
Автомобильные дороги:												
Итого Поз. 8												
							17085,77	836,74	16150,45	98,58		104,35
Всего с учетом " ОЗП=7,18; ЭМ=7,18; ЗПМ=7,18; МАТ=7,18"												
							122675,82	6007,79	115960,23	707,8		104,35
Накладные расходы 142% ФОТ (от 15 743,01)												
							22355,07					
Сметная прибыль 81% = 95%*0,85 ФОТ (от 15 743,01)												
							12751,84					
Итого с накладными и см. прибылью												
							157782,73					104,35
Итого												
							1084113,41					495,55
В том числе:												
Материалы												
							492344,36					
Машины и механизмы												
							372530,71					
ФОТ												
							97663,89					
Накладные расходы												
							112468,04					
Сметная прибыль												
							53712,28					
НДС 18%												
							195140,41					
ВСЕГО по смете												
							1279253,82					495,55

Составил

Объемы предоставлены

Согласовано

С.В. Херувимова

Л.М. Федорова

С.Н. Бобышев